2023年 12 月 22 日在遂宁市第八届人民代表大会

常务委员会第二十一次会议上

遂宁市财政局局长  李拥

关于遂宁市2023年市级预算

  调整方案的报告

军

市人 大常委会：

一、预算调整事

按照有关法律规定和市人大常委会安排， 受市政府委托，

现将 2023年市级预算调整方案报告如下， 请审议。

项

(一)一 般公共预算

1. 市级预算

市级地方一般公共预算收入未做调整。

转移性收入调整主要是：地方政府一般债券转贷收入增加

1.33 亿元，主要用于学校、 交通、 消防等相关项 目 。

2. 市本级预算

市本级地方一般公共预算收入未做调整。

转移性收入调整主要是：地方政府一般债券转贷收入增加

— 2 —

(四)社会保险基金预算

三、下一步工作重

市级和市本级社会保险基金预算均未作调整。

以上2023 年市级预算调整方案,请予审查批准。

点

下一步，我们将全面贯彻《中华人民共和国预算法》 《中

华人民共和国预算法实施条例》 《四川省预算审查监督条例》

等有关规定，主动接受人大监督，认真落实本次会议的审查意

见和相关决议决定，努力实现收入预期，科学编制次年预算；

持续优化支出结构，加强预算绩效管理；兜牢基层“三保”底

线，防范化解债务风险。

(一)努力实现收入预期，科学编制次年预算。持续推进

财源建设各项工作，切实做好重点税源分析研判，持续依法依

规强化组织收入；积极加快土地出让序时进度，充分运用现行

政策激发增收潜力，努力实现全年收入预期。根据今年预计收

入情况，结合变化趋势、经济形势和政策因素等影响，合理编

制 2024年收入预期。坚决落实过“紧日子” 要求，科学编制预

算和中期支出规划，确保积极的财政政策提质增效、更可持续。

(二)持续优化支出结构，加强预算绩效管理。全面清理

市本级财政支出政策，分类核实、整合、优化，合理确定支出

保障优先顺序，优化财政支出结构，推动集中财力办大事，提

— 7 —

	封面
	页 1

	封面
	页 1

	封面
	页 1